[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2022                                                                                                                                  №  419
г. Железногорск

О подготовке и проведении легкоатлетического пробега «День космонавтики», посвященного полету в космос  Ю.А. Гагарина.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07 октября 2022 г. N 2090 «Об утверждении Календарного плана проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий ЗАТО Железногорск на 2023 год», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить и провести 16 апреля 2023 года легкоатлетический пробег «День космонавтики», посвященного полету в космос Ю.А. Гагарина (далее - легкоатлетический пробег «День космонавтики»).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению легкоатлетического пробега «День космонавтики» согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению легкоатлетического пробега «День космонавтики» согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
4. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г.Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
5. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2023 года.

	Глава ЗАТО г. Железногорск

	Д.М. Чернятин

image1.jpeg